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OHJAUSRYHMÄN PÖYTÄKIRJA 
 
Aika 18.2.2011 klo 10.00–10.46 
 
Paikka Kansalliskirjasto, Fabianian auditorio, Yliopistokatu 1, 2. krs, Huone C221 
 
Läsnä Mauri Ylä-Kotola, rehtori, Lapin yliopisto, puheenjohtaja 

Suvi Eriksson, koulutuspoliittinen sihteeri, Suomen ylioppilaskuntien liitto 
Ulla-Maija Forsberg, vararehtori, Helsingin yliopisto 
Kristiina Hormia-Poutanen, johtaja, Kansalliskirjasto/Kirjastoverkkopalvelut, saapui 
10.33  
Mirja Iivonen, ylikirjastonhoitaja, Tampereen yliopisto 
Anneli Ketonen, sivistystoimentarkastaja, Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskus 
Riitta Konkola, rehtori, Metropolia Ammattikorkeakoulu 
Jouko Lindstedt, professori, Helsingin yliopiston nykykielten laitos 
Marja Malminen, kirjastotoimenjohtaja, Lahden kaupunginkirjasto-
maakuntakirjasto 
Elisa Paavilainen, tietopalvelupäällikkö, Suomen ympäristökeskus 
Elisa Stenvall, osastonjohtaja, Kotimaisten kielten tutkimuskeskus, poistui 10.34 
Iris Tahvanainen, kirjasto- ja tietopalvelujen päällikkö, Metropolia Ammattikorkea-
koulu 
Barbro Wigell-Ryynänen, kirjastotoimentarkastaja, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Sini Hytönen, kirjastosihteeri, Kansalliskirjasto, sihteeri 
 

Esittelijä Arja Tuuliniemi, erikoissuunnittelija, Kansalliskirjasto/FinELib 
 
 

Asiantuntijat 
 
Anu Alaterä, tietoasiantuntija, Kansalliskirjasto/FinELib 
Paula Mikkonen, suunnittelija, Kansalliskirjasto/FinELib 
Jussi Brunberg, tietojärjestelmäasiantuntija, Kansalliskirjasto/FinELib 

Poissa  
 

Jarmo Kallunki, koulutuspoliittinen sihteeri, Suomen ylioppilaskuntien liitto 
Anne Luoto-Halvari, ylitarkastaja, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 

 
 
Esityslista 
 
1. Kokouksen avaus, osallistujien toteaminen ja esityslistan hyväksyminen 

 
Esitys: 
  
Hyväksyttäneen esityslista. 
 
Päätös: 
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Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.07 ja totesi kokouksen päätösvaltaiseksi. 
Hyväksyttiin esityslista. 
 

2. Edellisen kokouksen 4/2010 pöytäkirjan hyväksyminen 
 
Esitys: 
 
Hyväksyttäneen pöytäkirja (Liite 1). 
 
Päätös:  
 
Ohjausryhmän pöytäkirja 4/2010 hyväksyttiin esitetyssä muodossa. 

 
3. FinELibin käyttäjäkysely tutkijoille syksyllä 2011 
 

Edellinen FinELib käyttäjäkysely tehtiin vuonna 2007. FinELibin ohjausryhmä 
päätti kokouksessaan lokakuussa 2010, että vuoden 2011 käyttäjäkyselyn kohde-
ryhmänä ovat yliopistojen ja tutkimuslaitosten tutkijat ja että kyselyn teemoina ovat 
monitieteisyys ja kansainvälisyys (Liite 2). Tulevina vuosina toteutettavien kysely-
jen teemat ja kohderyhmistä päätetään konsortiossa erikseen. 
 
Vuoden 2011 käyttäjäkysely toteutetaan syys-lokakuussa 2011. Tammi-
helmikuussa 2011 kyselyä on suunniteltu yhteistyössä Tampereen yliopiston in-
formaatiotutkimuksen ja interaktiivisen median laitoksen kanssa. Lisäksi kyselyn 
taustat ja teemat (liite 2) on lähetetty FinELibin asiantuntijaryhmille ja Kansallisen 
Digitaalisen kirjaston vaikuttavuuden arviointiryhmälle kommentoitaviksi. Ohjaus-
ryhmän kokouksen jälkeen kyselyä työstetään edelleen Tampereen yliopiston ja 
kyselyn suunnittelun asiantuntijaryhmän kanssa (Jarmo Saarti, Kimmo Vehkalahti, 
Sanna Talja). Kevään aikana kyselyä testataan rajatulla joukolla tutkijoita.  
 
Kyselyohjelmiston hankinta käynnistetään maaliskuussa. Erityistä huomiota kiinni-
tetään kyselystä tiedottamiseen yhdessä kirjastojen kanssa, jotta kyselyllä tavoite-
taan mahdollisimman suuri vastaajajoukko. FinELib-palveluyksikkö tuottaa tulok-
sista konsortiolaajuisen analyysin ja raportin, jota ryhdytään työstämään heti kun 
tulokset on saatu syksyllä 2011. Kukin kyselyn piiriin kuuluva jäsenorganisaatio 
saa käyttöönsä oman organisaationsa datan (mukaan lukien avoimet vastaukset), 
jotta voi analysoida tuloksia oman organisaationsa näkökulmasta. Kyselyn tuloksia 
toivotaan hyödynnettävän myös jatkotutkimuksissa ja opinnäytetöissä. 
 
Esityslistan liitteenä on tämänhetkinen luonnos kyselylomakkeesta (Liite 3). Yksi-
tyiskohtaiset kommentit kyselyn kysymyksiin ja vaihtoehtoihin liittyen pyydämme 
lähettämään FinELibin palveluosoitteeseen, finelib(at)helsinki.fi.  
 
 
Esitys:  
 
Anu Alaterä esittelee käyttäjäkyselyn toteutussuunnitelman ja aikataulun. Ohjaus-
ryhmän toivotaan ottavan kantaa mm. projektisuunnitelmaan, kyselyn rakentee-
seen ja siihen miten kysely vastaa sille asetettuja tavoitteita (teemat). 
 
Keskustelu: 
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Anu Alaterä esitteli käyttäjäkyselyn toteutusta ja aikataulua. Kyselyn teemoista ja 
taustoista on kerätty kommentteja asiantuntijaryhmiltä. Seuraavaksi kyselyn ky-
symyksiä hiotaan, ja maalis-huhtikuun aikana kyselyä testataan pienelle joukolle 
tutkijoita. Tavoitteena on, että kysymykset ovat valmiita toukokuussa. Tiedotuksen 
ja markkinoinnin suunnitteluun aiotaan panostaan. Tärkeää on selvittää se, miten 
tutkijat tavoitetaan. Harjoittelija osallistuu kyselyn suunnitteluun ja markkinointiin. 
Kyselystä tulee suomen-, ruotsin- ja englanninkieliset versiot. Kysely toteutetaan 
syys-lokakuun aikana, ja toiveena on saada tutkijataustainen henkilö tekemään 
analyysiä ja laatimaan raporttia tuloksista. Raportointi on joulu-tammikuussa. Ky-
sely sai kirjastojen asiantuntijoilta positiivisen vastaanoton, ja kysely koettiin tärke-
äksi. Kirjastoista saatiin myös paljon toteutusehdotuksia. Kyselyn teemat pidettiin 
relevantteina.  
 
Keskusteltiin ohjausryhmässä kyselystä. Pidettiin kirjastoista tullutta palautetta tai-
teen huomioimisesta hyvänä. Huomautettiin myös, että kysely kannattaisi pitää 
mahdollisimman lyhyenä. Keskusteltiin vastausprosentista verkkokyselyissä ja to-
dettiin, että vastausprosentti on yleensä 20-30 %. Tieteenaloille kaivattiin tarkem-
paa luokittelua, ja Anu Alaterä sanoi, että tämä on tarkoitus toteuttaa. Todettiin, et-
tä työpaikkaan pitää pystyä valitsemaan useita vaihtoehtoja. Kysymysten ja vaih-
toehtojen niputtamista ehdotettiin. Haun lähtöpiste kiinnosti kysymyksenä, ja pit-
kän aikavälin vertailua sen osalta pidettiin mielenkiintoisena. Anu Alaterä kertoi, 
että kyselyn pituutta ja yksityiskohtaisten kysymysten suhdetta täytyy vielä pohtia.  
 
Paula Mikkonen kertoi, että kyselyssä on ollut tavoitteena aiempiin FinELibin käyt-
täjäkyselyihin verrattuna pyrkiä pois FinELibin aineistojen sekä kirjasto- ja tietopal-
veluiden näkökulmasta ja keskittyä enemmän siihen miten kirjastot voivat tukea 
tutkijan tiedonhankintaa. Keskusteltiin siitä, miten tutkijat hahmottavat e-aineistot 
ja kirjaston osuuden e-aineistojen hankinnassa. Todettiin, että kiinnostavaa on tie-
tää myös se, miten tutkijat toimivat silloin kun heillä ei ole pääsyä aineistoihin 
oman organisaationsa kautta: paljonko he artikkeleita verkosta hankkivat? Haun 
lähtöpisteenä oman organisaation tiedonhakuportaaliin toivottiin esimerkkejä esim. 
Nelliä.  

 
4. Ajankohtaista kustannustoimialalla ja konsortiossa 

 
Kristiina Hormia-Poutanen kertoi KDK:n ohjelmistoratkaisun tilanteesta. Ohjelmistoa 
on testattu kuluvan vuoden tammi- ja helmikuussa. Testauksen tuloksista on rapor-
toitu ohjelmistotoimittajalle ja keskustelut toimittajan kanssa käynnistetty. Seuraa-
vaksi järjestetään projektinjohdon palaveri ja sitten asiantuntijoiden palaveri, jonka 
jälkeen tiedetään tarkempi aikataulu. Pilottien seuraava vaihe alkaa syyskuussa 
2011.  
 

5. Muut asiat 
 

6. Tiedotusasiat 
 

6.1. FinELib-konsortion kirje Suomen Akatemialle (Liite 4) 
 

Arja Tuuliniemi kertoi, että kirje on lähetetty Suomen Akatemian hallitukselle.  
 
7. Seuraava kokous 

 
Seuraavan kokouksen ajankohta sovitaan myöhemmin.  
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8. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.46. 
 
LIITTEET 
 
Liite 1: Kokouksen 4/2010 pöytäkirja 
Liite 2: Kyselyn teemat 
Liite 3: Kyselylomakeluonnos 
Liite 4: Kirje Suomen Akatemialle 
 


